

گزارش ویژه از خصوصی سازی پرسپولیس و استقلال؛

## ضرب الاجل برای واگذاری

گزارش اختصاصی «شهروند» از مراسم معرفی چهره سال هنر انقلاب  
**تقدیم به مقاومتی که چشم جهان را روشن کرد**

کارشناسان حوزه مسکن در گفت و گو با «شهروند»  
در مورد وضعیت شیب منفی قیمت مسکن مطرح کردند؛  
**خانه هایی که مشتری ندارند**

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب خبر داد  
**تذکر به برخی مسئولان به دلیل کارهای بی قاعده در مسئله کشف حجاب**

امنیت در پایگاه هوایی اصفهان  
**قدرت نمایی مضحک اسرائیل باریز پرنده!**

«شهروند» با استناد ۶  
به گزارش هایی از رسانه های غربی از خشونت مرگبار پلیس آمریکایی گوید که بیشتر دامنگیر سیاهپوستان است  
**هر سیاهپوست، یک مظنون!**

اختصاص ۸  
**بسته های غذایی مادران دارای فرزند شیرخوار سه دهک اول درآمدی**

«شهروند» مهم ترین ۵  
اقدامات دولت سیزدهم را در ارتباط با فقرزدایی و گسترش عدالت در کشور بررسی می کند  
**الوعده وفا**

فراخوان واکنداری ۳  
**۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی در تهران**

## امداد رسانی هلال احمر در ۴ استان جنوبی کشور ادامه دارد کمک به ۱۰ هزار حادثه دیده در سیل

دستور سر لشکر سلامی برای تداوم خدمت رسانی سپاه به سیل زدگان سیستان و بلوچستان  
بارش های بی سابقه در مناطق جنوبی ایران



۲  
**جشن احیای ۲۰۰ واحد راکد استان سمنان در سفر دوروزه رئیسی**  
**جان گرفتن تولید در بهار سفرهای استانی**  
آغاز عملیات اجرایی آماده سازی اراضی ۲۰۵ و ۵۵ هکتاری به نهضت ملی مسکن و ساخت و واگذاری بیش از ۲ هزار واحد  
افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی

### نگاه

#### رکورد صدور نفت ایران از دیدیک نشریه انگلیسی

داخلی در این بازمانی به طور فعالانه عمل نکرده اند.

تیتتر فایننشال تایمز حاوی واژه رمزگذاری شده دیگری است. این رسانه هنگام اشاره به تحریم های غرب علیه ایران، از عبارت «تدارک» (تحریم های غرب علیه ایران) از عبارت «تدارک» تمهید تحریم» استفاده کرده است. این واژه تاکنون کمتر استفاده شده است و معمولا از واژه های پر قدرت تری نظیر اعمال، تحمیل استفاده می شد که ناظر بر نوعی توان و قدرت و زور است. اما واژه «تدارک»، بار معنایی ملایم تر، سبک تر، غیرجبری و ترومنفعلانه تری دارد.

بعد از عبور از تیتتر به زیر تیتر آن می رسیم؛ اینجاست موضوع گیری رسانه اندکی آشکارتر می شود. تئون و نایک معتقد است رمزگذاری را می توان با استعانت از ساختارهای متنی، همچون انسجام واژگانی، قطب بندی ها، مفاهیم ضمنی، (استعاره و کنایه) حاشیه رانی و برجسته سازی بعد از تداعی آشکار کرد. مخاطب ایرانی این روزها اخبار بسیار زیادی ناظر بر مقولات نامیدکننده و اضطراب آور دریافت می کند. سیاستگذاری رسانه های ایجاب می کند خوانش های متعددی از این خبر فایننشال تایمز در اختیار مخاطب قرار گیرد تا از بار تشویش روزانه بکاهد و این دستاورد را ذیل گفتمان خبر خوب، امیدوارکننده و شادی آفرین برجسته سازد.

این تکرر خوانشی نباید در قالب خوانش توافقی یا کپی کپی که به دست آید. اکنون ریات ها در کسری از ثانیه می توانند این خبر را ترجمه کنند، ولی بی توجهی به رمزگان های موجود باعث ایجاد یکدستی، خستگی، شباهت و انفعال می شود؛ گویی همه دارند یک چیز واحد را به طور کاملا مشابه منعکس می کنند. این وضعیت عملا مخاطب را در موقعیت مقاومت برای درک معنای رمزگذاری شده قرار می دهد. در عبارت نمونه زیر تیتر این گزارش، دلالت های صریحی مبنی بر محدودیت های تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا به چشم می خورد. فایننشال تایمز صراحتا از آشکار شدن این محدودیت های تحریمی یاد می کند. این آشکار سازی محدودیت می تواند رمزگانی ناظر بر ضعف باشد.

دستگاه های مدیریت اطلاعات رسانی کلان و کارشناسان حوزه ارتباطات می توانند نهایت استفاده را با هدف روشننگری و آگاهی رسانی افکار عمومی در این مقوله انجام دهند.

### گفت و گو

عضو هیات علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با «شهروند»:  
**مردم مالکان اصلی سرزمین اند و ناظر منصف بر عملکرد مسئولان**

**شهروند** - ما آمده ایم تا بگویم پشتیبان نظام جمهوری اسلامی ایران و دولت سیزدهم هستیم، اما تقدما و انتظاراتی نیز داریم و به ویژه در این شرایط که هیچ حمایتی از سوی جوامع بین المللی ندارد، یک اشتباه راهبردی و استراتژیک به حساب می آید. با توجه به اینکه آمریکا به عنوان یکی از مهم ترین حامیان اسرائیل به صراحت اعلام کرده که نه در عملیات اسرائیل با آنها مشارکت می کند و نه اساسا خواهان پاسخ دادن اسرائیل به این اقدام ایران است؛ تنهایی اسرائیل در منطقه، یک هشدار بسیار مهم در تصمیم گیری اسرائیلی ها تلقی می شود که می تواند در تصمیم گیری های آنها موثر باشد.

دومین مسئله تاثیرگذار در تصمیم گیری اسرائیل، اقدام متقابل یا ضربه دوم ایران است. اسرائیل طی ماه های گذشته درگیر جنگی چندجبهه ای است. بنابراین، هرگونه پاسخ سنگین و تلافی جویانه به عملیات وعده صادق، یک رویداد اثرگذار و کشنده به شمار می آید. به همین خاطر، اسرائیلی ها به این نتیجه رسیدند که بهتر است اقدامی انجام دهند که متحمل ضربه دوم از سوی ایران نشوند. اقدامی چنان ضعیف و کوچک که حتی خود مسئولان ارشد اسرائیل نیز به این حرکت حقیرانه، واکنش های تندی ابراز کردند.

با وجود این، باید به این نکته توجه داشت که هم اسرائیل در وضعیت باثباتی قرار ندارد و هم اساسا تانیا و بقیای خود را در ادامه جنگ، درگیری، تنش و بحران می داند؛ در نتیجه احتمال اینکه بعد از این پاسخ مقتضانه، تصمیمات غی عقلانی اتخاذ کنند وجود دارد. هرچند شواهد نشان می دهد، آمریکایی ها در تلاش هستند که اسرائیل را منصرف کنند، چرا که به خوبی می دانند، ادامه این بحران بدون اینکه دستاوردی داشته باشد، می تواند برای اسرائیل و حتی آمریکا هزینه های بسیار گزافی ایجاد کند. گرچه نباید فراموش کرد که اسرائیلی ها حتی اگر به عملیات وعده صادق پاسخ نظامی متقارن ندهند، جنگ روانی را در سطح رسانه ای ادامه خواهند داد؛ جنگی که در آن دشمن تلاش خواهد کرد تا حملات خود را کوبنده و متمرکز جلوه دهد و حملات ایران را کوچک و بی اثر!

### یادداشت

#### وعده صادق؛ پایان صبر استراتژیک ایران

شعبه بهمین  
مدیر دانشگاه  
و کارشناس مسائل اوراسیا

پاسخی که به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق داده شد و با نام «وعده صادق» شناخته می شود، واجد ویژگی هایی همچون قدرت و سرعت به نسبت فاصله جغرافیایی بود.

محیط خاورمیانه یا غرب آسیا همیشه تنش زا بوده است و با توجه به اینکه عوامل پدیدآورنده این بحران ها همچنان پابرجا هستند، به نظر می رسد این شرایط در آینده نیز ادامه دار خواهد بود، اما بعد از تحولات اخیر، در قواعد منازعه در این محیط، تغییراتی پدید آمده است.

این اقدام ایران، همانطور که بارها گفته شده، یک اقدام کاملا بی سابقه محسوب می شود که توانست به غیر از تاثیرات قابل توجهی که بر معادله بازآرندگی در منطقه گذاشته است، سطح پاسخ های نامتقارن را افزایش دهد و همچنین توازن وحشت در منطقه را نیز درگون کند. اسرائیلی ها در گذشته تصور می کردند که ایران در برابر ترور دانشمندان و فرماندهان نظامی و یا خرابکاری هایشان، عملی متقارن انجام می دهد، اما عملیات وعده صادق به آنها نشان داد که ایران دست به اقدامات شدیدتری خواهد زد. به طوری که می توان این عملیات را پایان دوران صبر استراتژیک و صبر راهبردی ایران در برابر اقدامات خرابکارانه و تروریستی اسرائیل دانست.

این اقدام ایران، در واقع یک گام کوچکی محسوب می شود و این مسئله که ایران در صورت پاسخ دادن اسرائیل به این عملیات ضربه بزرگ تر و خیلی شدیدتری خواهد زد، برای اسرائیلی ها همچنان کابوس است. با وجود اینکه ایران همیشه به پیش گرفتن سیاست صلح و دوستی نسبت به همسایگانش تمایل دارد، این اقدام پیام واضحی به تمام کشورهای آسیا بود که قصد دارند خطوط قرمز ایران در منطقه را زیر پا بگذارند و یا امنیت ملی ایران را خدشه دار کنند. این پیام واضح و آشکار موقعیت ایران را در منطقه غرب آسیا و حتی در سطح بین الملل ارتقایی بخشد.

اما گذشته از اینها، بعد از چالش های به وجود آمده در منطقه و پاسخ ضعیف اسرائیل